INDICAÇÃO

Serviço de tapa-buracos na Rua 23, quadra 82,
lote 11 do bairro Jardim Florianópolis.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Serviço de tapa-buracos na Rua 23, quadra 82, lote 11 do bairro Jardim Florianópolis.

JUSTIFICATIVA
          Devido a má condição do pavimento os buracos vêm causando transtornos à população e
motoristas que utilizam a rua 23, quadra 82, lote 11 do bairro Jardim Florianópolis.
          A presença de buracos no local compromete a segurança viária, ocasionando acidentes, danos
aos veículos e dificultando a mobilidade local. Além disso, a deterioração do asfalto pode agravar-se
com o tempo,  aumentando os  custos  de reparo se  não forem tomadas medidas corretivas  com
urgência.
          Dessa forma, faz-se necessária a execução do serviço, que levará segurança e qualidade de vida
a toda população.
          Cremos que a Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste
município, irá assegurar a realização deste serviço com a máxima brevidade. Assim sendo, solicitamos
que sejam tomadas as devidas providências.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de junho de 2025.

Katiuscia Manteli - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003100300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-24T13:52:10-0400